Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 104/2025

SÚMULA: Alargamento de boca de lobo.

Senhor Presidente,

O Vereador que o subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja realizado o alargamento da
boca de lobo localizada na Rua Iapó, esquina com a Rua Caeté.

Justificativa:

A atual estrutura da boca de lobo tem se mostrado insuficiente para o
escoamento das águas pluviais, especialmente em períodos de chuva intensa,
ocasionando frequentes alagamentos na região

Contando com a atenção e providências necessárias, renovo votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões, Fênix 26 de setembro de 2025.

João Vitor de Oliveira Pinha

Vereador